
 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2024/Nr. 082 
Tag der Veröffentlichung: 20. Dezember 2024 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

 

 

Satzung zur Änderung 

der Fachprüfungs- und Studienordnung 

für den Internationalen Master-Elitestudiengang 

Scientific Computing 

im Rahmen des Elitenetzwerks Bayern (ENB) 

an der Universität Bayreuth 

vom 20. Dezember 2024 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Satzung: 

§ 1 

Die Fachprüfungs- und Studienordnung für den Internationalen Master-Elitestudiengang Scientific 

Computing im Rahmen des Elitenetzwerks Bayern (ENB) an der Universität Bayreuth vom 

25. September 2024 (AB UBT 2024/073) wird im Anhang 1 wie folgt geändert: 

1. Der zweite Satz wird wie folgt gefasst:  

„Module, die bereits im zu Grunde liegenden Bachelorstudiengang belegt wurden, können im 

Masterstudiengang nicht angerechnet oder belegt werden.“ 

2. In der Modulzeile „B1.2 Discontinuous and Multiscale Methods for PDEs” wird in der dritten Spalte 

der Wortlaut wie folgt gefasst:  

„Portfolioprüfung: (K | mP) + (K | mP)“ 

3. In der Modulzeile „B2.12 Computer Aided Engineering” wird in der dritten Spalte der Wortlaut 

wie folgt gefasst:  

„Portfolioprüfung: K + sA“ 



Satzung zur Änderung der Fach-Prüfungsordnung für den Internationalen Master-Elitestudiengang  
Scientific Computing im Rahmen des Elitenetzwerks Bayern (ENB) an der Universität Bayreuth  
vom 20. Dezember 2024 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 21. Dezember 2024 in Kraft. 

 

 

 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 11. Dezember 2024 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 18. Dezember 2024, Az. A 3710.53 - I/1. 

Bayreuth, 20. Dezember 2024  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 20. Dezember 2024 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 20. Dezember 2024 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 20. Dezember 2024. 


	§ 1
	§ 2

